REQUERIMENTO Nº 00117/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário seja encaminhado expediente ao senhor Secretário Municipal

do Esporte e  Juventude, que inclua no Calendário Esportivo do Município, a

“Subida à Serra do Estrondo” no Dia do Trabalhador  (dia 1º de maio), como

Evento Oficial do Município.

As boas  iniciativas devem perdurar para que possam se transformar em

cultura, e, a subida à Serra do Estrondo, pela participação do povo, pela

importância da data, pelo ambiente de pura natureza, deve ser inclusa como

programação imprescindível dentro das festividades em homenagem ao

trabalhador.

Com certeza, este evento, aprimorará o turismo esportivo, o amor e o

respeito à natureza, a valorização do nosso maior patrimônio natural, a

festividade, a competitividade esportiva e o registro de uma data importante, de

forma confraternal, pela força do esporte.

Gabinete do Vereador, 05 de junho de 2018.

Prof. Deley Oliveira

Presidente